
                                                                                                                                                                                                        
 

              КЕРЧЕНСЬКА                            КЕРЧЕНСКИЙ                                КЕРИЧ 
              МІСЬКА РАДА                      ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                ШЕЭР ШУРАСЫ 
       РЕСПУБЛІКИ КРИМ          РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                  КЪЫРЫМ   

                                                                                                              ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                        вул. Кірова, 17, м. Керч,                                         ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                        Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
         Республіка Крим, Російська Федерація,            Республика Крым, Российская Федерация,       Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                298300                                                                         298300                                                                      298300 

 

                                           
 10 сессия 1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 11  декабря   2014 г.  № 127-1/14              
 
 
О приведении учредительных документов 
 учреждений  культуры  муниципального  
образования городской округ Керчь  
Республики Крым в соответствие с 
законодательством Российской Федерации  
и включении сведений в Единый  
государственный реестр юридических лиц 
  

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21 марта 
2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя» (с 
изменениями и дополнениями), Федеральным Законом от 05.05.2014г. № 84-
ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сфере 
образования в связи с принятием в Российскую Федерацию Республики 
Крым и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – 
Республики Крым и города федерального значения Севастополя и о внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации», 
Федеральным законом от 30 ноября 1994 года N 52-ФЗ "О введении в 
действие части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" (с 
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования 
городской округ  Керчь Республики Крым, городской совет РЕШИЛ: 

1. Привести учредительные документы учреждений культуры 
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 



согласно Приложению  в соответствии с законодательством Российской 
Федерации. 

 
2. Установить тип и наименования учреждений культуры 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым 
согласно Приложению. 

3. Администрации города Керчи Республики Крым: 
3.1. Привести в соответствие с нормами законодательства Российской 

Федерации и утвердить уставы учреждений культуры в новой редакции.  
3.2. Организовать подачу заявлений о внесении сведений об 

учреждениях культуры  в единый государственный реестр юридических лиц, 
а также обеспечить проведение всех иных необходимых действий для 
проведения государственной регистрации учреждений культуры.   

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по вопросам образования, науки, культуры, 
молодежной политики и спорту (Андропуло). 

5. Решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 
 
 
 

 
Заместитель председателя 
городского совета                        А. БЕЛЕНКО       
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 



                                                                                                                        Приложение к решению 10 сессии 
                            Керченского городского совета 1 созыва 
                            от 11.12.2014 г. № 127-1/14 
 
 
 

 
Перечень  учреждений  культуры 

 муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, учредительные документы которых 
подлежат приведению в соответствие с законодательством Российской Федерации 

 

п\п 
 

Наименование учреждения и код 
ЕГРПОУ 

Наименование учреждения в 
соответствии с требованиями 

Российской Федерации 

Тип 
учреждения 

Адрес Ф.И.О руководителя 

1 2 3 4 5 6 
 
   1. 

 
 
 

Коммунальное учреждение 
«Керченский Городской дом 

культуры» 
02219576 

 

Муниципальное  учреждение  
 культуры «Городской дом 

культуры»  
города Керчи Республики Крым 

 
 

Бюджетное 
учреждение 
 
 
 
 
 
 

298300,  
г. Керчь, 

ул. Ленина, 46 
 
 
 
 
 

Гусаков Николай 
Сергеевич 

 
 
 
 
 
 

2. Коммунальное учреждение 
«Керченский Дворец культуры 

«Корабел» 
26273014 

 

Муниципальное учреждение 
культуры «Керченский Дворец 

культуры «Корабел»  
города Керчи Республики Крым 

Бюджетное 
учреждение 

 
 
 

298309,  
г. Керчь,  

ул. 
Орджоникидзе,88 

Бикетова Татьяна 
Валерьевна 

 
 
 

3. Коммунальное учреждение 
«Детская музыкальная школа № 

1» 
20753316 

Муниципальное  образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 

музыкальная школа № 1» 

Бюджетное 
учреждение 

 
 

298300, г. Керчь,  
ул. Свердлова, 6 

 
 

Протасов Владимир 
Александрович 

 
 



 
 
 
 

города Керчи  Республики Крым  
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

  4. 
 
 
 

Коммунальное учреждение 
«Музыкальная школа № 2» 

20753285 
 
 
 
 

Муниципальное  образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 

музыкальная школа № 2» 
города Керчи  Республики Крым 

Бюджетное 
учреждение 

 
 
 
 
 
 
 

298300, г. Керчь,  
ул. Л. Толстого,51 

 
 
 
 
 

Бурдюжа Леонид 
Дмитриевич 

 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6 

5. Коммунальное учреждение 
«Детская школа искусств им. Р.В. 

Сердюка» 
20753306 

 
 
 
 
 

Муниципальное  образовательное 
учреждение дополнительного 
образования детей «Детская 

школа искусств им. Р.В. Сердюка» 
города Керчи  Республики Крым 

Бюджетное 
учреждение 

 
 
 
 
 
 
 
 

298306, г. Керчь,  
ул. Войкова, 30 

 
 
 
 
 
 
  

Дашевская Татьяна 
Михайловна 

 
 
 
 
 
 
 
 

6. 
Коммунальное учреждение 

«Керченская Централизованная 
библиотечная система» 

20753291 

Муниципальное учреждение 
культуры «Керченская 

Централизованная библиотечная 
система» города Керчи 

Республики Крым 

Бюджетное 
учреждение 

 
 
 
 

298300, г. Керчь,  
ул. В. Дубинина, 

9/19 
 
 
  

Попова Людмила 
Яковлевна 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


